REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
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	1
	11/03/2025
	KËRKUES:
Shpëtim Mustafa Dama, rruga e "Kavajés" Kisha Katolike pall. 16, Tirane, nr. Tel: 0682327137.
OBJEKTI:
Dhënie informacioni për shoqërine huamarrése në administrim
"GJALLICA" SH.P.K dhe shogerive të tjera në administrim
Drejtuar:
SHOQERIVE HUAMARRËSË NË ADMINISTRIM
Unë Shpëtim Mustafa Dama (ose emri Shpetim pasi mund të jetë rregjistuar më shkronjën "e") kam depozituar prané shogérisë "Gjallica" sh.p.k një shume parash. Prej shumë vitesh nuk I disponoj me fizikisht kontratën, mandatet e pagesave dhe as arkëtimin e tyre.
Kerkoj informacion prej jush per pyetjet e mëposhtem:
· ﻿﻿A ekziston në dokumentacionin tuaj një kontratë në emër të Shpëtim Dama (
· Shpetim) e depozituar ne firmën "GJALLICA" sh.p.k?
A ekziston né dokumentacionin tuaj ndonje kontrate tjetër në emër te Shpetim Dama ( Shpetim ) qe të jeté depozituar në ndonjë nga firmat e tjera që janë marrë në administrim ?
· ﻿﻿A kam tërhequr para si kreditor ne shogërine "GJALLICA" sh.p.k 
	11/03/2025
	Lenda; kerkese per informacion
Z. Shpëtim Mustafa Dama
Rruga e "Kavajes", Kisha Katolike pall.16, Tirane

I nderuar z. Dama,
Ne pergjigie te kerkeses tuaj per informacion, protokulluar me nr.53 prot, date 11.03.2025, ju bejme me dije se nga verifikimi dhe kontrolli i dokumentacionit te arkivuar, nuk rezulton asnje dokumentacion ne emin tuaj.
Lidhur me kerkesën nëse janë ndare para per logari te kreditoreve nga shogeria "Gjallica" sh.p.k
pas marjes ne administrim, ju sqarojme se jane kthyer para per kreditoret e kesaj shogerie sipas parashikimeve te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.579, date 8.09.1998 "Per caktimin e rregullave per kthimin e vlerave financiare kreditorêve ge kane depozituar kapitalet e tyre prane shogerive huamarrëse",
', i ndryshuar.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin Tuaj,

	E plote 
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	2
	11/03/2025
	KËRKUES:
MINISTRIA E FINANCAVE
SHOQERITË HUAMARRËSE NË ADMINISTRIM
KËRKESE
Petrit Kadri Hazbiu, adresa rruga "Mujo Ulqinaku", pall. 16, nr. Tel:
0682327137 Tiranë.
ОВJЕКТІ:
Dhënie informacioni për shogerinë huamarrëse në administrim
"GJALLICA" SH.P.K dhe shoqerite e tjera ne administrim
Drejtuar:
SHOQERIVE HUAMARRESE NË ADMINISTRIM
Unë Petrit Hazbiu, me atësi Kadri, kam depozituar pranë shogërisë "Gjallica" sh.p.k nje shume parash. Prej shumë vitesh nuk disponoj më kontratën, mandatet e pagesave dhe as arkëtimin e tyre.
Kerkoj informacion prej jush per pyetjet e mëposhtme:
· ﻿﻿A ekziston në dokumentacionin tuaj nje kontratë në emër te Petrit Hazbiu e depozituar ne firmën "GJALLICA" sh.p.k?
· ﻿﻿A ekziston në dokumentacionin tuaj ndonje kontratë tjetër në emër të Petrit
Hazbiu ge te jetë depozituar në ndonje nga firmat e tjera qe janë marrë në administrim ?
· ﻿﻿A kam terhequr para si kreditor ne shogërine "GJALLICA" sh.p.k duke nisur prej vitit 1995 e derimë sot në vitin 2025 
A janë ndare para nga shogeria "Gjallica" shpk në administrim pas marrjes në dorezim të shogerive huamarrëse në administrim ?
Kërkoj prej jush, te vihem në dispozicion te informacionit të cilin po e kërkoj.

	11/03/2025
	Mbi kerkesen per informacion
Z. Petrit Kadri Hazbiut
Rruga "Mujo Ulginaku", pall.16, Tirane
I nderuar z. Hazbiu,
Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion, protokulluar me nr. 54 prot, date 11.03.2025, ju bejme me dije si mëposhte vijon:
Nisur nga verifikimi dhe kontrolli i dokumentacionit te arkivuar, ju sqarojme se nuk figuron kontrate teter ne emin tuaj, ne asje nga shogerite e marra ne administrim, perveç kontrates me Nr.77/655 B te depozituar ne shogerine "Gjallica" sh.p.k ne administrim si dhe nuk ka dokumentacion provues qe vërteton te keni terhequr para si kreditor ne shogerine "Gallica" sh.p.k
ne administrim per periudhen 1995 - 2025.
Lidhur me kerkesën nese jane ndare para per logari te kreditoreve nga kjo shogeri pas marrjes ne administrim, ju bejme me dije se edhe nga shogeria "Gallica" sh.p.k jane kthyer para per kreditoret ne shumën e konvertuar sipas parashikimeve te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 579, date 8.09.1998 "Per caktimin e regullave per thimin e vlerave financiare kreditoreve ge kanë depozituar kapitalet e tyre prane shogerive huamarrese", i ndryshuar.
Bazuar ne parashikimet e VKM-së nr.579, date 8.09.1998 "Per caktimin e regullave per kthimin e vlerave financiare kreditoreve ge kane depozituar kapitalet e tyre prane shogerive huamarrese", i ndryshuar, kthimi i vlerave financiare te kreditorive ge kanë depozituar kapitalet e tyre prane shogerive huamarrese shte kryre sipas koficentit te miratuar per shogerine perkatese, te logaritur
ne monedhen Lek, dhe te konvertuar sipas kursit te mesatarizuar te vitit 1995-1996, ne rastet e depozitimeve ne monedhe te huaj.
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	3
	20/03/2025
	Kerkese per Informacion.
Une i nenshtruari Kujtim Xhavit zela
nuk i disponoje kontraten me ish firmat piramidele Gjallica, kamberi.
Kerkoj te terheq shumen e mbetur
sipas koeficientit.


	20/03/2025
	Ne mbeshtetje te nenit 2, pika b, te neneve 3, 4 dhe 7 te Ligüit nr. 8360, date 10.06.1998 "Per kriteret dhe menyrën e shperndarjes se pasurise te personave juridike jobankare ge kane marre hua nga publiku i gëre", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.S79, date 8.09.1998 "për caktimin e regullave per thimin e verave financiare kreditoreve ge kane depozituar kapitalet tyre prane shogerive huamarrese", i ndryshuar.
AUTORIZOJ:
1. Z. Kujtim Xhavit Zela, kreditor i shoqërise "Kamberi" ne administrim, me kontrate ni i identifikuar me leternjoftimin Nr.033536318, te terhege nga llogaria bankare e shoq.
"Kamberi" ne administrim vleren financiare prej 61200 (gjashtedhjete e njemije e dyqind) leke.
1. ﻿﻿﻿Terheqja e vleres financiare te kryhet ne institucionin bankar"Banka Kredins" (Credins Bank), ne degen "21 dhjetori" me adrese Rruga e Kavajes; krygezimi "21 dhjetori".
2. ﻿﻿﻿Leshojme kete autorizim per efekt te veprimeve me banken.

	E plote
	

	4
	20/03/2025
	Kërkuesi: Bashkim Allkaj, i biri i Dimos, dtl. 03.01.1948, lindur në Dukaj, Tepelenë dhe banues në lagjen “11 Janari”, Fier, me Nr. Personal E80103101F

Drejtuar: Njësisë së Administrimit të Fondeve dhe Pasurive të firmave Piramidale

Të nderuar!
Unë quhem Bashkim Dimo Allkaj. Kërkoj nga ana juaj dhënien e vërtetimit që nuk kam detyrime te firma piramidale “Cenaj” sh.p.k.
Ju bëj me dije se unë as kam patur ndonjëherë marrëdhënie juridiko-financiare me këtë shoqëri dhe nuk kam asnjë lloj detyrimi kundrejt kësaj shoqërie.

	21/03/2025
	Vërtetojme se, nga verifikimi i listes i dosjeve dhe i dokumentave te debitorëve të Shoqerise « Cenaj » shpk në administrim, na rezulton se Z.Bashkim Dino Allkaj, i datelindjes 03.01.1949 me adresë Lagjar « 11 Janari », Fier, nuk ështe debitor ne shogerinë « Cenaj » shpk në administrim.
E lëshojme ketë vertetim me kerkesën e të interesuari
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	14/04/2025
	KËRKESE
Drejtuar: Administratorëve te ish shoqërisë piramidale "VEFA"
Zyrës se permbarimit Tirane
Zyrës vendore të regjistrimit te pasurive te paluajtshme Tiranë
Unë i nenshkruari Argile Jorgo Malo i datelindjes 01.09.1953, banues në Tiranë me adresën e vjetër: "Rruga e Kavajës", pallati 3, shkalla 5, apartamenti 37, ose me emërtimin e ri: Rruga
"Ibrahim Rugova"; Nd. 2; H. 19; Ap. 3; Njësia Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake Nr. 10;
[bookmark: _GoBack]1001; Tirane, regjistruar ne regjistrin hipotekor me nr. 7727 datë 12.10.1993 si pasuri e llojit apartament ne favor te bashkepronarëve Malo (Jorgo, Maria, Arqile, Mimoza), kerkoj që të me hiqet bllokimi i pronës apartament, 1/4 e tij në pronësi të babait tim Jorgo Malo i datelindjes 18.09.1924 qe nuk jeton më gë me 06.12.2021, i cili rezulton si debitor te kompania "VEFA" sipas shkresës nr. 301 datë 17.07.2000 të administratorëve të kësaj kompanie.
Mbetem me shpresë të mirekuptimit tuaj.

	15/04/2025
	Vërtetojmë se, nga verifikimi i listës i dosjeve dhe i dokumentave të debitorëve te Shogerisë
« Vefa » shpk në administrim, na rezulton se Z.Jorgo Kristo Malo, i datëlindjes 18.09.1924 (vdekur me dt. 06.12.2021) me adrese Rr. Kavajës, pall.3, shk,5,ap.37 Tirane, nuk eshte debitor ne shogërine « Vefa» shpk në administrim.
E lëshojme këtë vertetim me kerkesën e te interesuarit.
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